12,139,605 股，占公司目前总股本比例为 1.45%至 2.89%，具体回购股份的数量和金额以回购期满时实际回购的股份数

量和金额为准。本次回购实施期限为自公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 3 个月。具体内容详见公司

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》、《回购报告书》。

2、2024 年 2 月 8 日，公司首次通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式回购公司股份 4,715,712 股，占公司目

前总股本的 1.12%，最高成交价格为 4.33 元/股，最低成交价格为 3.60 元/股，成交总金额为 18,621,547.48 元（不含

交易费用）。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次回购公司股份暨回购股份比例达

到 1%的公告》。

3、截至 2024 年 2 月 21 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份 9,258,011 股，占公

司目前总股本的 2.21%，最高成交价格为 5.09 元/股，最低成交价格为 3.60 元/股，成交总金额为 39,519,489.91 元

（不含交易费用）。具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份比例累计达到 2%

暨回购进展的公告》。

4、回购期间，公司按规定于每个月前三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况，具体内容详见公司于 2024 年

3 月 1 日、2024 年 4 月 1 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份的进展公告》。

5、截至 2024 年 5 月 6 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份 12,208,111 股，占

公司目前总股本的 2.91%，最高成交价格为 5.68 元/股，最低成交价格为 3.60 元/股，成交总金额为 54,679,001.91 元

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

（不含交易费用），公司本次回购股份方案已实施完毕。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 7 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购公司股份实施结果暨股份变动的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
77,348,250 22.13% 70,000,000 0 0 1,403,000 71,403,000 148,751,250 35.46%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
77,348,250 22.13% 62,261,003 0 0 1,403,000 63,664,003 141,012,253 33.61%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 56,949,926 0 0 0 56,949,926 56,949,926 13.58%

境内自然

人持股
77,348,250 22.13% 5,311,077 0 0 1,403,000 6,714,077 84,062,327 20.04%

4、外资持股 0 0.00% 7,738,997 0 0 0 7,738,997 7,738,997 1.84%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 7,738,997 0 0 0 7,738,997 7,738,997 1.84%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
272,161,780 77.87% 0 0 0 -1,403,000 -1,403,000 270,758,780 64.54%

1、人民币普

通股
272,161,780 77.87% 0 0 0 -1,403,000 -1,403,000 270,758,780 64.54%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 349,510,030 100.00% 70,000,000 0 0 0 70,000,000 419,510,030 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司完成向特定对象发行股票工作，本次发行的 70,000,000 股股票于 2024 年 1 月 3 日上市，公司总股本由

349,510,030 股变更为 419,510,030 股。

2、因公司向特定对象发行股票增加限售股 70,000,000 股，及李跃宗先生辞去公司董事职务导致高管锁定股增加

1,403,000 股，导致公司有限售条件股份合计增加 71,403,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

深圳雷曼光电科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

2023 年 9 月 28 日，公司收到中国证监会《关于同意深圳雷曼光电科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可[2023]2148 号），中国证监会同意公司向特定对象发行股票募集资金的注册申请。

股份变动的过户情况